



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-FMS/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para a fornecimento, operação e manutenção de link de acesso, síncrono, dedicado à internet, com velocidades somadas prevista de 400Mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, com conexão via Fibra Ótica na Zona Urbana e via Rádio Frequência ou Satélite na Zona Rural, a partir de sua ativação até o término do contrato, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná e instituições ligadas à mesma durante o período de 09 (nove) meses, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ORIXINET TELECOM LTDA - 08.907.298/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.739,00	R\$ 15.651,00	R\$ 2.038,00	R\$ 18.342,00	14,6712 %	R\$ 299,00
Descrição: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 50MBPS										
2	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS SANTA LUZIA - 10MBPS										
3	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - 10MBPS										
4	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS ANTONIO MILEO - 10MBPS										
5	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS LAURO CORREA - 10MBPS										
6	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS SANTA TEREZINHA - 10MBPS										
7	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS CORINO GUERREIRO - 10MBPS										
8	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS São Jose Operário - 10MBPS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS RIBEIRINHO - 10MBPS										
10	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: UBS PENTA - 10MBPS										
11	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 720,00	R\$ 6.480,00	51,3888 %	R\$ 370,00
Descrição: UBS BEC - 10MBPS - (Fibra ou Satélite)										
12	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: ALMOXARIFADO CENTRAL - 10MBPS										
13	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.744,99	R\$ 15.704,91	R\$ 1.975,00	R\$ 17.775,00	11,6460 %	R\$ 230,01
Descrição: HOSPITAL MUNICIPAL - 50MBPS										
14	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: VIGILÂNCIA SANITARIA - 10MBPS										
15	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00
Descrição: CTA - 10MBPS										
16	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,99	R\$ 1.556,91	R\$ 197,50	R\$ 1.777,50	12,4101 %	R\$ 24,51
Descrição: SAMU - 5MBPS										
17	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.047,00	R\$ 9.423,00	R\$ 1.185,00	R\$ 10.665,00	11,6455 %	R\$ 138,00
Descrição: LABORATORIO DE ANÁLISE CLÍNICA - HMO - 30MBPS										
18	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	11,3924 %	R\$ 45,00
Descrição: Laboratório de Controle da Qualidade da Água - 10BPS										
19	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,99	R\$ 1.556,91	R\$ 197,50	R\$ 1.777,50	12,4101 %	R\$ 24,51
Descrição: Conselho Municipal de Saúde - 5MBPS										
24	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	11,3924 %	R\$ 45,00
Descrição: Terminal Hidroviário - 10MBPS										
25	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,1518 %	R\$ 48,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Maternidade São Domingos Sávio- 10MBPS										
26	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.746,00	R\$ 15.714,00	R\$ 1.975,00	R\$ 17.775,00	11,5949 %	R\$ 229,00
Descrição: Centro de Especialidades- 50MBPS										
27	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 390,00	R\$ 3.510,00	11,0256 %	R\$ 43,00
Descrição: CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 112.778,73		Subtotal Orçado: R\$ 131.427,00		14,1890 %	R\$ 18.648,27

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.778,73	R\$ 131.427,00	14,1890 %	18.648,27

Oriximiná - Pará, 08 de Julho de 2024

LÚCIO DE ASSUNÇÃO OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-FMS/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para a fornecimento, operação e manutenção de link de acesso, síncrono, dedicado à internet, com velocidades somadas prevista de 400Mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, com conexão via Fibra Ótica na Zona Urbana e via Rádio Frequência ou Satélite na Zona Rural, a partir de sua ativação até o término do contrato, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná e instituições ligadas à mesma durante o período de 09 (nove) meses, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : ORIXINET TELECOM LTDA - 08.907.298/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.739,00	R\$ 15.651,00	R\$ 2.038,00	R\$ 18.342,00	14,67	R\$ 299,00
Descrição: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 50MBPS										
2	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS SANTA LUZIA - 10MBPS										
3	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - 10MBPS										
4	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS ANTONIO MILEO - 10MBPS										
5	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS LAURO CORREA - 10MBPS										
6	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS SANTA TEREZINHA - 10MBPS										
7	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS CORINO GUERREIRO - 10MBPS										
8	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS São Jose Operário - 10MBPS										
9	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS RIBEIRINHO - 10MBPS										
Subtotal Adjudicado R\$ 112.778,73							Subtotal Orçado: R\$ 131.427,00	14,1890 %	R\$ 18.648,27	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: UBS PENTA - 10MBPS										
11	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 720,00	R\$ 6.480,00	51,38	R\$ 370,00
Descrição: UBS BEC - 10MBPS - (Fibra ou Satélite)										
12	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: ALMOXARIFADO CENTRAL - 10MBPS										
13	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.744,99	R\$ 15.704,91	R\$ 1.975,00	R\$ 17.775,00	11,64	R\$ 230,01
Descrição: HOSPITAL MUNICIPAL - 50MBPS										
14	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: VIGILÂNCIA SANITARIA - 10MBPS										
15	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: CTA - 10MBPS										
16	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,99	R\$ 1.556,91	R\$ 197,50	R\$ 1.777,50	12,41	R\$ 24,51
Descrição: SAMU - 5MBPS										
17	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.047,00	R\$ 9.423,00	R\$ 1.185,00	R\$ 10.665,00	11,64	R\$ 138,00
Descrição: LABORATORIO DE ANÁLISE CLÍNICA - HMO - 30MBPS										
18	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	11,39	R\$ 45,00
Descrição: Laboratório de Controle da Qualidade da Água - 10BPS										
19	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,99	R\$ 1.556,91	R\$ 197,50	R\$ 1.777,50	12,41	R\$ 24,51
Descrição: Conselho Municipal de Saúde - 5MBPS										
24	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	11,39	R\$ 45,00
Descrição: Terminal Hidroviário - 10MBPS										
25	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 395,00	R\$ 3.555,00	12,15	R\$ 48,00
Descrição: Maternidade São Domingos Sávio- 10MBPS										
26	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.746,00	R\$ 15.714,00	R\$ 1.975,00	R\$ 17.775,00	11,59	R\$ 229,00
Descrição: Centro de Especialidades- 50MBPS										
27	9,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 347,00	R\$ 3.123,00	R\$ 390,00	R\$ 3.510,00	11,02	R\$ 43,00
Descrição: CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS										
Subtotal Adjudicado R\$ 112.778,73							Subtotal Orçado: R\$ 131.427,00		14,1890 %	R\$ 18.648,27

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.778,73	R\$ 131.427,00	14,1890 %	18.648,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 08 de Julho de 2024

LÚCIO DE ASSUNÇÃO OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS